
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«КУБАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ И.Т. ТРУБИЛИНА»

ПРИКАЗ

Л,, /Z 2019 г.

г. Краснодар

Об организации и проведении LV Спартакиады Кубанского ГАУ

В соответствии с планом работы спортивно-образовательного центра на 
2019/2020 учебный год, в целях укрепления здоровья, создания условий для 
активного занятия физической культурой и спортом, формирования здорового 
образа жизни среди обучающихся приказываю:

1. Провести с декабря 2019 года по июнь 2020 года на территории 
университета LV Спартакиаду Кубанского ГАУ (далее - спартакиада) среди 
обучающихся по следующим видам спорта: настольный теннис, гандбол, дартс, 
шахматы, армспорт, плавание, бадминтон, бокс, волейбол (муж., жен.), 
баскетбол (муж., жен.), гиревой спорт, легкоатлетический кросс, легкая 
атлетика, спортивный туризм, футбол, ГТО, самбо, киберспорт.

2. Утвердить Положение о проведении спартакиады (приложение 1).
3. Руководителю спортивно-образовательного центра КалашникЕ. А.:
- организовать проведение соревнований по видам спорта в соответствии 

с Положением о проведении спартакиады;
- обеспечить дежурство медицинского персонала;
- провести инструктаж по охране труда с участниками спартакиады.
4. Назначить судейскую коллегию в следующем составе:
- Русанов Алексей Анатольевич, директор спортивного клуба, главный 

судья спартакиады;
- Быков Максим Валериевич, старший преподаватель кафедры 

физвоспитания, заместитель главного судьи спартакиады;



2

- Крьшина Влада Михайловна, делопроизводитель СОЦ, главный 
секретарь спартакиады;

- Ильин Владимир Викторович, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья соревнований по настольному теннису и 
шахматам;

- Кияшко Владимир Федорович, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья соревнований по гандболу;

- Мельников Алексей Игоревич, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья соревнований по дартс;

- Сень Сергей Викторович, доцент кафедры физвоспитания, главный 
судья соревнований по армспорту;

- Торосов Григорий Енокович, тренер спортивного клуба, главный судья 
соревнований по волейболу;

- Огер Алексей Петрович, тренер спортивного клуба, главный судья 
соревнований по спортивному туризму;

- Омельченко Михаил Михайлович, преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья соревнований по баскетболу среди мужчин;

- Мовсесян Эдгар Луначарович, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья по баскетболу среди женщин;

- Желтов Александр Алексеевич, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья по гиревому спорту;

- Путилов Денис Владимирович, тренер спортивного клуба, главный 
судья соревнований по боксу;

- Лемиш Владислав Юрьевич, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья соревнований по футболу;

- Славинский Николай Васильевич, доцент кафедры физвоспитания, 
главный судья соревнований по легкой атлетике и по легкоатлетическому 
кроссу;

- Ильницкая Татьяна Александровна, доцент кафедры физвоспитания, 
главный судья соревнований по бадминтону;

- Федосова Людмила Павловна, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья соревнований по плаванию;

- Овечкин Сергей Степанович, старший преподаватель кафедры 
физвоспитания, главный судья соревнований по ГТО;

- Абуладзе Паата Венорович, преподаватель кафедры физвоспитания, 
главный судья соревнований по самбо;

- Сайкинов Виктор Евгеньевич, главный судья по киберспорту.
5. Утвердить сметы расходов на организацию и проведение спартакиады 

в сумме 107 266 (сто семь тысяч двести шестьдесят шесть) рублей 40 копеек



3

(Приложение №2) на 2019 год и 381 066 (триста восемьдесят одна тысяча 
шестьдесят шесть) рублей 60 копеек (Приложение №3) на 2020 год за счет 
средств от приносящей доход деятельности.

6. Деканам факультетов и начальнику Военного учебного центра 
организовать работу среди обучающихся по участию в спартакиаде.

7. Бухгалтерии университета (Бармина С.Б.) оплатить расходы согласно 
утвержденной сметы.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на проректора по 
развитию Перонко И.А.

Ректор А.И. Трубилин

А.А. Русанов 
4-71

DTRECTUM-219S3-515341



Приказ per,

Лист согласования
Об организации и проведении LV Спартакиды Кубанского 

ГАУ

Отчет создан: 13.12.2019 18:05:36

ФИО Должность Решение Дата Комментарий
МЕТЕЛКИНА
Евгения Викторовна

Начальник отдела Согласовано 11.12.2019 Согласовано

Коровин Александр 
Анатольевич

Начальник
управления

Согласовано 11.12.2019 Согласовано

Калашник Елена 
Александровна

Директор Согласовано 11.12.2019 Согласовано

ХОРУЖАЯ Светлана 
Владимировна

Начальник
управления

Согласовано 11.12.2019 Согласовано

СИННЕР Светлана 
Петровна

Начальник отдела Согласовано 12.12.2019 Согласовано

ГОЛЕВА Татьяна 
Васильевна

Проректор по
финансовым
экономическим
вопросам

Согласовано 13.12.2019 Согласовано

Перонко Иван 
Александрович

Проректор по 
развитию

Согласовано 13.12.2019 Согласовано

ТРУБИЛИН 
Александр Иванович

Ректор Подписать 13.12.2019 Подписать

ИД записи справочника "Внутренние документы": 515337 
ИД задачи по согласованию: 254758


